GOBIERNO ESTATAL
Estados e Informacion Contable al 40. Trimestre 2019

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

( Pesos )

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senvicios
Almacenes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Neto de 2019

1462 569 149

8 568 460

46 527 444
694 957 391

120 027 596
525 534 499

1 359 955 434
51690 798
4129 344

8 471 440
2076 042 965

1 336 344 068
4 397 468 080
10 504 363

4 937 267 594

245 836 235

271196 310

1 508 067 815
1 568 498 082
177 176 747
21 456 911

22 703 257

2 980 926 504
90 183 509

134 779 530
144 698 537

Fuente: Secretaria de Hacienda.



