GOBIERNO ESTATAL

Estados e Información Contable al 4o. Trimestre 2019

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS GOBIERNO ESTATAL ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(Pesos)

CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes		4 937 267 594
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1 462 569 149	245 836 235
Almacenes	8 568 460	243 630 233
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		271 196 310
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		1 508 067 815
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		1 568 498 082
Bienes Muebles		177 176 747
Activos Intangibles		21 456 911
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	46 527 444	
Activos Diferidos	694 957 391	
Otros Activos no Circulantes		22 703 257
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		2 980 926 504
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		90 183 509
Provisiones a Corto Plazo	120 027 596	
Otros Pasivos a Corto Plazo	525 534 499	
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		134 779 530
Deuda Pública a Largo Plazo		144 698 537
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	1 359 955 434	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	51 690 798 4 129 344	
Flowsiones a Largo Flazo	4 129 344	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Donaciones de Capital	8 471 440	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	2 076 042 965	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1 336 344 068	
Resultados de Ejercicios Anteriores	4 397 468 080	
Revalúos	10 504 363	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2019		

Fuente: Secretaría de Hacienda.